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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

گزینه مطلوب برای خروج از شرایط فعلی
 انتخاب اصلاح طلبان است!

سرویس سیاسی- 
روزنامه آرمان در مطلبی نوشــت: »هرچند که مردم در شــرایط سختی به ســر می برند، اما بارها این شرایط را 
تجربه کردیم و ناامیدی به مردم ســرایت نکرده اســت. لذا پیش بینی می شــود که مردم بازهم مثل ادوار گذشته در 
انتخابات حاضر شــوند. مردم با وجود همه پیچ  و خم ها و مشــکلات باز هم می دانند که گزینه مطلوب برای خروج از 

شرایط فعلی انتخاب اصلاح طلبان است.«
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت: »جریان اصلاحات که همواره محوریت مطالبات مردم را برعهده داشــته 
تا حد امکان درصدد رفع مشــکلات مردم و راهکارهایی برای خروج از شــرایط فعلی جامعه ارائه داده است. حال اگر 
عوامل و مشــکلاتی باعث بروز نارضایتی شــده باید مقصر آن را در جای دیگری جســت وجو کرد. مگر همه اتفاقاتی 
که رخ داده و موجبات نارضایتی مردم را فراهم آورده تقصیر اصلاح طلبان بوده که حالا مردم از اصلاح طلبان ناامید 

شوند؟ چنین رویکردهایی القائات خوبی نیست.«
دولت روحانی، شورای شهر برخی کلان شهرها از جمله تهران و فراکسیون امید مجلس، همگی دستپخت مدعیان 
اصلاحات اســت. نکته قابل تأمل اینجاســت که هیچ کدام از نهادهای در اختیار مدعیان اصلاحات کارنامه قابل قبولی 

برای عرضه به افکار عمومی  ندارند.
در حقیقت مدعیان اصلاحات یکی از بانیان اصلی وضع موجود هســتند. بنابراین به جای فرار از مســئولیت باید 

درباره چرایی وضع موجود و قصور و تقصیرهای خود به افکار عمومی  پاسخگو باشند.
تخریب کنندگان اماکن عمومی  و مراکز مذهبی »معترض« بودند!

روزنامه ابتکار در گزارشــی نوشت: »به نظر می رســد در حال حرکت به سمت »توازن خشونت« میان معترضان 
و نیروهای امنیتی هســتیم. این توازن می تواند منجر به وخامت بیشــتر اوضاع در اعتراضات احتمالی بعدی شود. در 
اینجا مقصود از توازن خشونت توان اعمال زور یکسان نیست بلکه بیشتر به معنای تمایل به اعمال خشونت متقابل 
اســت که در اعتراضات آبان به صورت ملموسی از ســوی معترضان خود را نشان داد به گونه ای که بنابر گزارش وزیر 
کشــور بیش از ۵۰ پایگاه و پاســگاه نظامی  مورد حمله قرار گرفت و ۳۴ آمبولانس، ۷۳۱ بانک، ۱۴۰ مکان عمومی، 
۹ مرکز مذهبی، ۷۰ پمپ  بنزین، ۳۰۷ خودروی شــخصی، ۱۸۳ خودروی نظامی  و ۱۰۷۶ موتورســیکلت شــخصی 

آتش زده یا تخریب شد.«
این روزنامه افزود: »دوره های اعتراض کوتاه تر و خشونت بارتر شده اند. این زنگ خطری است که به صدا درآمده 
و باید آن را جدی گرفت. اعتراضات گذشته هر ده سال یک بار اتفاق می افتاد اما اکنون با دوره های اعتراضی یک ساله 

و دوساله روبه رو هستیم.«
نظام سیاسی باید به جامعه برگردد!

ابتکار نوشــته اســت: »نظام سیاسی باید به جامعه برگردد، نبض جامعه را خوب بگیرد و به مطالبات آنها به ویژه 
مطالبات اقتصادی، معیشــتی و رفاهی توجه عملی و نه شــعاری داشته باشــد. واقعیت آن است که »توازن اعتماد« 
میان مردم و سیســتم سیاســی به هم  خورده و توازن خشونت و بی اعتمادی جای آن را گرفته است. دهه اول انقلاب 
دهه تثبیت »توازن اعتماد« میان جامعه و سیستم سیاسی بود و به نظر می رسد دهه سوم و چهارم دهه از بین رفتن 
آن توازن و جایگزینی »توازن خشونت« است. پیشران اصلی اعتماد در آن زمان، جنگ و دفاع مقدس و تهدیدات و 
ارزش های مشــترک بود و پیشــران خشونت فعلی، نابسامانی اقتصادی و مدیریتی کشور و محرومیت و فقر مشترک 

است که امان همه را بریده است.«
روزنامــه زنجیره ای ابتکار کــه تخریب کنندگان پمپ  بنزین و اماکن مذهبی و اموال مردم و دولت را »معترض« 
نامیده، در حالی نوشته است »با دوره های اعتراضی یک ساله و دوساله روبه رو هستیم« و »نظام سیاسی باید به جامعه 
برگردد« که گویا وکیل مدافع آشــوبگران و یا رســانه و بلندگوی اپوزیســیون شده است! این روزنامه که به سانسور 
راهپیمایی های سراســری در حمایت از نظام و رهبری )حماسه ۹ دی و همچنین تظاهرات سراسری اخیر( پرداخته 
و چشــمش را به روی واقعیت ها بســته است از به میدان آمدن مقامات آمریکایی و رسانه ها و گروه های اپوزیسیون و 

بیگانه و اساساًً نقش دشمن در فتنه انگیزی در ایران حرفی نزده است!
باید از اینستکس استقبال کنیم تا اروپا به سمت آمریکا نرود!

روزنامه ایران در یادداشــتی با عنوان »اینســتکس و ۶ کشــور اروپایی« نوشت: »در حالی که طی حدود ۱۰ ماه 
گذشــته بحث راجع به اینستکس عمدتاًً مســکوت بوده، اعلام آمادگی ۶ کشور اروپایی برای پیوستن به آن موجب 
طرح مجدد موضوع شــده اســت... اینکه آیا پیوستن ۶ کشــور اروپایی به سه کشور دیگر موجب تقویت موضع اروپا 
خواهد شــد و نقش اروپا را در برابر آمریکا تقویت خواهد کرد، امری اســت که باید صبر کرد و دید... در شرایطی که 
تلاش آمریکا متوجه کشــیدن اروپا به جانب خود و منزوی کردن ایران اســت و برخی نیز در اروپا در همین اواخر از 

فعال کردن »مکانیسم ماشه« سخن گفته اند، استقبال ما از این تحول همچنان یک ضرورت است.«
گفتنی است اینستکس »سازوکار حمایت از مبادلات تجاری« با ایران است که توسط سه کشور اروپایی آلمان، 
فرانســه و انگلستان معرفی شده است. این سیســتم در پاریس و در چارچوب قوانین کشور فرانسه ثبت شده است. 
اروپایی ها بعد از یک ســال تعلل و مذاکره و ۴ ماه پس از اعلام تصمیمشــان برای مقابله با تحریم های ثانویه آمریکا 
یک ســازوکار با ظرفیت محدود آن هم نه برای تبادل پول بلکه برای تأمین غذا و دارو ایجاد کرده اند. این در حالی 
است که مهم ترین کالای ایران برای فروش در اروپا و وارد کردن ارز به کشور یعنی نفت جزو این سازوکار نیست و 

درواقع شاید حاصل آن بیشتر به نفع اروپا باشد و نه ایران.
اروپا با تعویق یک ســال و نیمه عمل به اندک تعهدات ناقص برجامی، با انفعال دولتمردان یک تیر و دو نشــان 
زد؛ از ســویی هزینه مقابله با تحریم های ایران و مخالفت با  ترامپ را پرداخت نکرد، از دیگر ســو با هدف فریز کردن 

توان راهبردی جمهوری اسلامی، در پی مهلت خریدن جهت تحمیل مذاکرات موشکی و منطقه ای به ایران بود.
با هوشــیاری رهبر انقلاب و تغییر جهت فرمان از ســازش منفعلانه به مقاومت فعالانه و مهلت ۶۰ روزه خروج از 
تعهــدات برجامی، اتحادیه اروپا و آمریکا دســت و پای خود را گــم کردند و به دنبال راهبرد جدیدی برای به انفعال 

کشاندن نقشه راه جدید ایران بودند.
مســئله اینجا است که اینســتکس به دنبال زمین زدن راهبرد مقاومت فعالانه و بازگرداندن ایران به کانال رفاه 
اقتصادی و سیاســت عزتمندانه اســت. اینســتکس می خواهد بدون تأمین حداقل حقوق ایران، او را مثل چهار سال 
گذشــته همچنان معطل و منفعل نگه دارد. هیچ جای برجام، نامی  از اینســتکس نیامده، چراکه محتوای اینستکس 
اصالتاً محتوایی مربوط به ذیل بند هفت منشور شورای امنیت بلکه حتی کمتر از آن در حوزه کاهش تحریم ها است. 
اما اروپایی ها در بســته پر از خالی اینســتکس و به نام برجام، حتی نپذیرفته اند که چنین مبادله ای با ایران داشــته 

باشند. بلکه وعده می دهند که در ازای پول نفت فروخته شده ایران به دیگر کشورها، غذا و دارو به ما بفروشند!
توجیه اظهار بی اطلاعی رئیس جمهور از زمان اجرای سهمیه بندی بنزین

روزنامه دولتی ایران دیروز گزارشی را با عنوان »رمزگشایی از سخنان روحانی« منتشر کرد و تقلا کرد به توجیه 
و موجه سازی اظهار بی اطلاعی رئیس جمهور از زمان اجرای طرح سهمیه بندی و افزایش نرخ بنزین بپردازد.

روحانی در جلسه شورای اداری استان آذربایجان شرقی گفته بود: »اصلاح قیمت بنزین را به وزیر کشور واگذار 
کردم و اعلام کردم هر وقت در شــورای امنیت شــرایط را مناســب دیدید، اجرا کنید و من حتی آن روزی که اجرا 
شد، خبر نداشتم و من هم مثل شما صبح دیدم قیمت تغییر کرده است و اعلام کرده بودم که به من هم نگویید.«
ارگان دولت نوشــت: »با توجه به بازتاب های گســترده این بخش از سخنان رئیس جمهوری این سؤال همچنان 
باقی اســت که روحانی در جلسه شورای اداری آذربایجان شــرقی چه گفته بود؟ آیا محتوای حرف رئیس جمهوری 
اذهان منصف را به مسئولیت گریزی هدایت می کند؟ آنچه در همین بخش از سخنان مشهود است و به نظر می رسد 
روحانی قصد دارد آن را برجسته کند و اعلام بی خبری روحانی از زمان اجرای طرح را نیز باید ذیل آن دید،  اشاره او 
به این نکته است که نحوه و زمان اجرایی شدن این طرح را به شورای امنیت کشور واگذار کرده و گویا تأکید هم بر 
این بوده که زمان اجرایی شــدن آن اعلام نشــود. در حقیقت آنچه رئیس جمهوری انجام داده »تفویض اختیار« بوده 
نه »فرار از مسئولیت.« ازآنجاکه مسئولیت های تعیین شده برای رئیس جمهوری در قانون اساسی حوزه فراخی را در 
برمی گیرد، برخی حقوقدانان معتقدند که رئیس دولت این حق را دارد که انجام برخی امور را واگذار یا تفویض کند.«

روزنامه دولت آورده اســت: »فارغ از برخی انتقادهایی که نســبت به نحوه بیان رئیس جمهوری در جلسه شورای 
اداری آذربایجان شرقی مطرح شده، روحانی نه فرافکنی کرده و نه مسئولیت خود را بر دوش دیگران انداخته است.«

سایت حامی  دولت انتخاب در واکنش به اظهارات روحانی مبنی بر بی اطلاعی از زمان اجرای طرح سهمیه بندی 
بنزین نوشته بود: »جناب روحانی! دوران تبلیغات انتخاباتی تمام شده. بیش از ۶ سال از ریاست جمهور حسن روحانی 
و ریاســت او بر پاســتور می گذرد اما یکی از مهم ترین نشــانه هایی که در تمامی  این مدت شاهد بوده ایم نوع مواضع 
حق به جانب او می باشد که ما را یاد دوران تبلیغات هنگامه انتخابات می اندازد. در چند سال گذشته، اگر نگوییم اصلًا 
مسئولیت هیچ رخدادی را نپذیرفته اید، حداقل کمتر دیده ایم مسئولیت یک رخداد منفی را بپذیرید. اکنون نیز اظهارات 
روحانی مبنی بر اطلاع پیداکردن از افزایش قیمت بنزین در روز جمعه، روایتی دیگر همانند ســابق است و به عنوان 
نوعی فرار از مسئله، قابل خوانش است. این همان راهبرد همیشگی رئیس جمهور برای شانه خالی کردن از مسئولیت 

و حق به جانب بودن است که نشان می دهد بعد از ۶ سال روحانی همچنان نتوانسته از فضای انتخاباتی گذر کند.«
جــلال جلالــی زاده، عضو حزب اتحاد ملت نیز به فرارو گفته بود: »ســخنان آقای روحانی، عذر بدتر از گناه بود. 
یعنی ســخنی که ایشــان بر زبان آورده اند، واقعاًً اگر حقیقت داشــته باشد که خیلی بد است و اگر هم درست نباشد 

که در شأن یک رئیس جمهور نیست.«
وی همچنین گفته بود: »مطرح می شود که رئیس جمهور از چنین تصمیمی  بی خبر بوده، که بعید به نظر می رسد، 
به نظر من این بدعت بسیار خطرناکی است و موجب بی اعتمادی مردم می شود. فکر می کنم صداقت، جایگاه و شخصیت 
هر مســئولی ایجاب می کند که هرکاری انجام می دهد، صادقانه مســئولیت آن را هم بر عهده گیرد. بالاخره تصمیم 
سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین در خلأ گرفته نشده و با نظر مسئولین انجام شده است و عواقب مثبت و منفی 

آن به پای تصمیم گیرندگان نوشته می شود.«

درمکتب امام

خارجي ها از امثال مدرس می ترسند
خارجي هــا از امثال مدرس مى ترســند، نه اينكه از فــان آدمى كه با رأى آنها 

موافق اســت؛ يا فرقى به حالش نمى كند اين دستگاه باشد، درست باشد بساطش، 

آن دستگاه هم باشد، آن تابع آن دستگاه است. تابع اين است كه اتومبيلش خوب 

باشــد، اين اتومبيل را عُمَر سَــعد به او بدهد يا امام حســن هيچ فرقى به حالش 

نمى كند! براى اينكه اتومبيل، ميزان اســت. آنكه زندگى برايش ميزان است، مكتب 

در كارش نيســت... اين زندگى را اگر رضا خان بدهد اهاً و ســهاً، و اگر هم شما 

بدهيد اهاً و سهاً، فرقى به حالش نمى كند.

صحیفه امام؛ ج9؛ ص530 | قم؛ 23 شهریور 1358

روحانی در دیدار جمعی از معلولان کشور:

یک  هزار میلیارد تومان برای اجرای 
قانون حمایت از معلولان اختصاص داده ایم

رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ گونه محدودیتی از لحاظ اجتماعی، 
شغلی و فعالیت علمی  نباید برای این عزیزان ]معلولان[ وجود داشته 
باشد، گفت: قانون حمایت از معلولان را نیز عملیاتی و اجرایی می کنیم 
و در همین سال سخت، 1000 میلیارد تومان برای اجرای آن اختصاص 
دادیم تا اجرایی شود و ســال آینده نیز با اختصاص اعتبار لازم، گام 

بعدی را برمی داریم.
حســن روحانی روز سه شــنبه و همزمان با روز جهانی معلولان در دیدار 
صمیمی  با جمعی از افراد دارای معلولیت، نخبگان معلول و نمایندگان تشکل های 
فعــال در حوزه معلولان، با بیان اینکه افراد دارای معلولیت حدود ۱۰ درصد از 
مردم جامعه را تشــکیل می دهند، گفت: نگاه ما نسبت به این بخش از جامعه 
باید نگاه انســان های والا و فرهیخته ای باشــد که با مشکلات بیشتری زندگی 

را می گذرانند.
رئیس جمهور با بیان اینکه هیچ گونه محدودیتی از لحاظ اجتماعی، شغلی و 
فعالیت علمی  نباید برای این عزیزان وجود داشته باشد، تأکید کرد: اگر وزارتخانه 
یا دســتگاهی برای این قشــر از جامعه محدودیتی قائل شده که دقیق نبوده و 
ناصواب است، از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می خواهم بررسی کرده و این 

نواقص را برطرف کند.
وی موفقیت ۱۴ نفر از دانش آموزان معلول در کسب رتبه دو رقمی  آزمون 
سراســری دانشگاه ها در ســال جاری را بسیار مهم و ارزشمند دانست و افزود: 
برای دولت افتخار اســت که بتواند برای همه مردم مخصوصاًً کسانی که دارای 

محدودیتی هستند، کار و تلاش کند.
روحانی با تأکید بر اینکه همه تلاش ما این اســت که فشــار را بر قشــر 
آسیب پذیر کاهش دهیم، اظهار داشت: علت اجرای طرح اصلاح قیمت بنزین این 
بود که با افزایش بی رویه مصرف، در شرایط تحریم  نیازمند واردات بنزین نشویم.

رئیس جمهــور با بیان اینکه با ادامه روند افزایش مصرف بنزین، در ســال 
۱۴۰۰ دوباره به وارد کننده بنزین تبدیل می شــدیم، افزود: برای اینکه بتوانیم 
خودکفا باشــیم و مصرف بنزین را کنترل کنیم، طرح ســهمیه بندی و اصلاح 
قیمت بنزین اجرا شــد و درآمد حاصل از این طرح که حدود ۳۱ هزار میلیارد 
تومان است نیز به طور کامل در اختیار اقشار آسیب پذیر جامعه قرار می گیرد.

وی با  اشــاره به اینکه همه تلاش ما این است که در مقابل فشار دشمنان 
بایستیم، اظهار داشت: اما در عین حال روند توسعه و پیشرفت کشور را فراموش 
نکرده ایم و افتتاح راه آهن میانه- بستان آباد که در روزهای گذشته انجام شد و 
اتصال ۵ اســتان کشور به راه آهن سراسری، افتتاح طرح های بزرگ زیرساختی 

در استان های مختلف کشور دلیل آن است.
روحانی با بیان اینکه برای معلولان عزیز هر کاری انجام دهیم وظیفه قانونی، 
انسانی و شرعی ما است، گفت: البته بخش بزرگی از کار در اجرا و عمل توسط 
خانواده معلولان، ســازمان ها و گروه های مردم نهاد فعــال در این حوزه انجام 

می شود که بسیار ارزشمند است.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه همه دستگاه ها برای فراهم کردن امکانات و 
شــرایط برای افراد دارای معلولیت وظیفه دارند، افزود: ما باید در همه بخش ها 
امکانات آســایش معلولان عزیز را فراهم کنیم و با همین هدف لایحه جامعی 

برای حمایت از معلولان در دولت تهیه، تصویب و به مجلس تقدیم شد.
وی خاطرنشــان کرد: قانون حمایت از معلــولان را نیز عملیاتی و اجرایی 
می کنیــم و در همین ســال ســخت، ۱۰۰۰ میلیارد تومان بــرای اجرای آن 
اختصاص دادیم تا اجرایی شــود و سال آینده نیز با اختصاص اعتبار لازم، گام 

بعدی را برمی داریم.

برگزاری اولین جلسه محاکمه
 متهمان اخلال ارزی 9 میلیون و 600 هزار دلاری

اولین جلسه رســیدگی به پرونده فســاد ارزی گروه »طرح و 
نقشه پناهی« روز گذشته به ریاست قاضی صلواتی در شعبه چهارم 

دادگاه های ویژه مفاسد اقتصادی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در ابتدای این دادگاه نماینده دادستان با حضور در جایگاه 

به قرائت کیفرخواست متهمان این پرونده پرداخت.
بر اساس کیفرخواست، »یوسف جنت مکان«، »کوروش مر«، »محمدرضا 
اخوت فرد«، »علی زرنانی«، »عظیم علی  اشــرفی پیامت« و همچنین شرکت 
»طرح و نقشــه پناهی« متهم هستند به مشارکت در اخلال در نظام ارزی و 
اقتصادی از طریق دریافت ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار معادل ۹۶ میلیارد تومان.
به گفته نماینده دادســتان، با توجه به نوســانات نرخ ارز در سال ۹۷ که 
شاهد ایجاد رانت بودیم، یوسف جنت مکان به عنوان مدیرعامل شرکت و کوروش 
مر و علی زرنانی به عنوان شرکا با سوءاستفاده از کارت بازرگانی و کارت ملی  
اشخاص اقدام به دریافت ارز دولتی نموده و سپس آن را در بازار آزاد به  فروش 
رسانده اند. همچنین متهمین در سال ۹۷ اقدام به فروش ارز دولتی کرده اند و 
با توجه به اینکه قیمت آن در بازار آزاد ۱۴ هزار و ۳۰۰ تومان بوده، با کسب 
مبلغ پرداختی برای هر دلار مبلغی حدود ۱۰ هزار تومان سود عاید متهمان 

گردیده که جمع آن ۹۶ میلیارد تومان بوده است.
در ادامه نماینده بانک مرکزی به دستور قاضی صلواتی در جایگاه حاضر 
شده و گفت: اینکه ارزی توسط بانک مرکزی تخصیص پیدا می کند به منزله 
مالکیت افراد بر آن ارز نیست و بر اساس این ارز، واردکننده را وادار به واردات 
کالا می کند و واردکننده هم متعهد است تا به واردات کالای مربوطه در زمان 
مقرر اقدام کند که در غیر این صورت نسبت به بازپرداخت ارز پرداختی باید 

اقدام نمایند.
در ادامه متهمان کوروش مــر و محمودرضا اخوت فرد در جایگاه حضور 

یافته و دفاعیات خود را مطرح کردند.
متهم »مر« خود را تنها یک  ترخیص کار کالا در شــرکت »طرح و نقشه 
پناهی« معرفی کرد و متهم اخوت فرد نیز گفت: تولید فالوده و بستنی داشتم و 
می خواستم وام بگیرم که با متهم زرنانی آشنا شدم و برای خرید وانت یخچال دار 
به دنبال وام بودم که به نام خودم و مادرم درخواست وام دادم. آقای زرنانی گفت: 
اگر با هم کار کنیم پول خوبی در می آوری. یک سال و نیم به خاطر تعهداتم به 
مردم مشکل داشتم. بعد از آن دیگر زرنانی را ندیدم و هر بار تماس می گرفتم 

یا می گفت بیماری قلبی دارد و یا با همسرش درگیر است.
بــا پایان اظهارات این متهمان، قاضی صلواتی ضمن اعلام ختم جلســه، 

گفت: جلسه بعدی امروز برگزار خواهد شد.

زوایای جدیدی از اغتشاشات اخیر روشن شد

از نقش آفرینی 4 قرارگاه سایبری در آشوب اخیر 
تا دستگیری عامل شهادت سرگرد جواهری

سرویس سیاسی-  
با گذشت حدود دو هفته از اغتشاشات 
اخیر که به بهانه افزایش قیمت بنزین آغاز شد، 
هر روز ابعاد جدید تری از آن مشخص می شود. 
 آشــوب هایی که با آتش زدن اموال عمومی، 
خانه و کاشانه مردم، غارت منازل و مغازه ها و مراکز 
دولتی و قتل تعدادی از مردم مظلوم کشــورمان و 
ده ها جنایت وحشــیانه دیگر توأم بود و آشوبگران 
بازداشــت شده اعتراف کرده اند و اسناد همراه آنها 
نیز به وضوح نشان می دهد که از سوی سرویس های 
اطلاعاتی برخی کشورها، از جمله آمریکا، اسرائیل و 
فرانسه در داخل ایران و بعضاً در کشورهای یادشده 
آموزش عملیات  تروریستی و تخریب دیده اند و هزینه 
این آموزش را نیز دولت جنایتکار و قرون وسطایی 

آل سعود تامین کرده است.
دوشنبه شــب گذشته ســردار جلالی رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل در یک برنامه تلویزیونی 
فاش کرد: »۴ قرارگاه سایبری در اطراف ایران علیه 
ما فعالیت دارند، یکی مرکز اعتدال عربستان است 
که در واقع مرکز عملیات شناختی علیه ماست. در 
این مرکز، افرادی شامل اپراتورهای بسیاری مسلط 
به زبان فارســی یا عربی، وجود دارند که در قالب 
بات، اقدام به ایجاد شخصیت غیرحقیقی می کنند و 
نسبت به موضوعات مختلف شروع به تولید کامنت 
یا اظهارنظر می کنند. یعنی حمله مبتنی بر محتوا 
انجام می دهند که می تواند کاربر معمولی یا مردم 
عادی را در تشــخیص بین بات و شخصیت واقعی 
دچار مشکل کند. مشابه همین تشکیلات هم توسط 
منافقین در آلبانی ایجاد شده است. دو مرکز دیگر هم 
وجود دارد که به دلایل امنیتی نامی از آنها نمی برم اما 
در همسایگی ما هستند. تصور کنید این ۴ قرارگاه 
مبتنی بر داده اگر روی یک موضوع متمرکز شوند 
و در فضای رسانه ای و مجازی کشور ما ورود کنند 

به راحتی می توانند یک شهر را تحریک کنند.«
 Waze نقش نرم افزار
در هدایت آشوبگران

رئیــس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور 
همچنین با بیان اینکه در این میان، نرم افزارهای 
اسرائیلی مانند ویز نیز ایفای نقش می کنند تصریح 
کرد: برای مثال این نرم افزار در روز غائله اخیر در 
تهران، همه جمعیت را به سمت اتوبان ها هدایت 
می کرد تا راه بندان ایجاد شــود. در حالی که در 
حالت طبیعی کاملًا برعکس اســت و باید مردم 
را از جــای پرترافیــک به جــای خلوت هدایت 
می کرد اما در اینجا رانندگان را به سمت  ترافیک 
و شلوغی ها هدایت می کرد و ما در تهران شاهد 
بودیم که به تعبیری مردم هدایت شدند، سروته 

اتوبان ها را با چند نفر از  اشرار بستند، مردم را در 
قالب یک اتوبان  بــزرگ در زیر برف به گروگان 
گرفتند و هرکس که به این کار اعتراض می کرد 
با او برخورد می کردند. شاید اگر این حادثه اتفاق 
نمی افتاد هرچه قدر در مورد خطرات ویز اسرائیلی 
صحبت می کردیم اهمیتی به آن داده نمی شد ولی 
این رخداد، به خوبی خطرات را نشان داد. در اینجا 
اگر شبکه اجتماعی ملی با شبکه ملی اطلاعات 
داشته باشیم می توانیم از نفوذ جلوگیری کنیم و 

جلوی اقدامات مخل امنیت را بگیریم.
مدعیان اصلاحات و سیاه نمایی

 از برخورد با اغتشاشگران
نکته قابل تأمل دیگر نوع مواجه طیف سیاسی 
موســوم به اصلاحات با اغتشاشات و آشوب ها طی 
 روزهای گذشــته بود. از صــدور بیانیه ۷۷ نفری
در حمایت از آشوبگران به فاصله کمی  از اغتشاشات 
تــا تقلای رســانه های زنجیره ای ایــن جریان در 
برجسته ســازی تعداد کشته شدگان و بازداشتی ها 
و نیز ســیاه نمایی از برخــورد نهادهای امنیتی با 
آشــوبگران. که متأسفانه مطابق معمول در امتداد 
خط تخریبی و تبلیغی رسانه های معاند و ضدانقلاب 
و حامیان پشــت پرده آشوب ها در فضا سازی علیه 

نظام بوده است. 
موضوعی که به نشســت خبری روز گذشته 
استاندار تهران نیز کشیده شد و انوشیروان محسنی 
بندپی در پاسخ به سؤالی درباره تعداد افراد بازداشت 
شده در جریان اعتراضات هفته های گذشته گفت: بر 
اساس آمارهای اولیه ۲۰۲۱ نفر در جریان اعتراضات 
اخیر بازداشت شده بودند؛ بسیاری از آنها بلافاصله با 
یک بازجویی و به دستور محاکم قضایی اگر به صورت 
احساسی و به دلیل عدم آگاهی وارد جریانات شده 
باشند و این کار برای نخستین بار بوده، آزاد شدند. 
اما آنهایی که دستور گرفته بودند و برای ایجاد مشکل 
در نظم و امنیت و آرامش مردم به خیابان ها آمده 
بودند و همچنین سوابقی نیز در پرونده شان وجود 

داشت، هنوز در مرحله بازجویی هستند.
بندپی ادامه داد: در جریانات اخیر در اســتان 
تهــران ما دو شــهید تقدیم کردیــم و همچنین 
زخمی های نیروهای انتظامی  بیشتر از زخمی های 

اغتشاشگران بوده است.
وی همچنین درباره اظهارات فرماندار شــهر 
قدس مبنی بر دســتور شلیک به معترضان گفت: 
منظور ایشان این بوده که هر کسی وارد فرمانداری 
شــد با استفاده از ابزار فیزیکی با آنها مقابله کنند. 
در فرمانــداری هیچ گونه اســلحه ای وجود ندارد 
که بخواهند از آن اســتفاده کنند؛ ایشان به زودی 

توضیحاتی در این خصوص ارائه خواهند داد. 

از حصر خانگی تا قطع اینترنت 
عاقبت آشوب در اروپا

موضوعی که نباید به سادگی از کنار آن گذشت، 
این است که مدعیان اصلاحات در حالی طی روزهای 
گذشــته تلاش کردند ضمن برجسته سازی تعداد 
کشته شده ها و بازداشت شدگان آشوب های اخیر، با 
سیاه نمایی وقیحانه برخورد نیروهای حافظ امنیت 
کشور با آشوبگران و اغتشاشگران را تا حد »جنایت 
و سرکوب« بالا ببرند که با نگاهی به قوانین مربوط 
به مسائل امنیتی در بسیاری از کشورها به ویژه در 
آمریکا و اروپا، متوجه خواهیم شد که نوع برخورد 
نهادهای امنیتی با اغتشاشگرانِ آشوبی با این ابعاد 
بسیار وسیع بر محور مدارا و از سر رافت بوده است. 
به عنوان مثال مهدی خانعلی زاده کارشــناس 
مســائل بین الملل در توضیح بندهایــی از قانونِ 
»وضعیت اضطراری امنیت« در کشــور فرانســه 
می نویسد: وزارت کشــور می تواند »هر کسی« را 
که احتمال آسیب زدن به امنیت ملی دارد، »حصر 
خانگی« کند، وزارت کشــور می تواند »هر میزان« 
فعالیــت ســرویس های اینترنتی را کــه احتمال 

آسیب زدن به امنیت ملی دارد، »قطع« کند.
وی همچنین ادامه می دهد: حتی یک بخشدار 
هم می تواند دســتور »بازداشتِ بدون دلیلِ افراد و 
منابع خصوصی« را صادر کند، حتی یک بخشدار 
هم می تواند دستور برقراری »منع رفت و آمد آزاد« 

یا همان حکومت نظامی  را صادر کند.
این کارشناس مسائل بین الملل در ادامه تصریح 
می کند: این قانون چند بار و از جمله به مدت دو سال 
از ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ در این کشــور اجرایی شد. پس 
از آن هم، قانونِ جدید مبارزه با  تروریسم جایگزین 
وضعیت اضطراری شد که بسیاری از بندهای آن را 
ادامه می دهد. این قانون، با انتقاد جدی سازمان های 

حقوق  بشری رو به رو شده است.
دستگیری عاملان شهادت سرگرد ایرج جواهری

 در کرمانشاه
تأســف آورتر اینکــه با نگاهی بــه مواضع و 
همچنین رســانه های این طیف همیشه مدعی در 
طی روزهای گذشته، حتی به اندازه چند سطر هم 
در تقدیر از زحمات نیروهایی که با تقدیم خون خود 
امنیت و آسایش مردم در مقابل آشوب فتنه گران و 
اغتشاشگران را به جان خریدند مشاهده نمی شود. 
سرگرد جواهری یکی از مأموران کلانتری الهیه 
از جمله مأمورانی بود که در اغتشاشات اخیر و در 
روز ۲۵ آبان ماه در درگیری با  اشرار و آشوب طلبان 
به درجه رفیع شــهادت نائل آمــد و حالا فرمانده 
انتظامی  استان کرمانشاه از دستگیری چهار نفر از 

عاملان شهادت وی خبر می دهد.

سردار علی اکبر جاویدان در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: از آن تاریخ کارهای اطلاعاتی برای 
دستگیری عاملان شهادت این افسر وظیفه شناس 
با جدیت از سوی پلیس کرمانشاه دنبال شد تا اینکه 
مأموران توانســتند ۴ تن را که در شهادت شهید 

جواهری نقش اصلی را داشتند، شناسایی کنند.
جاویدان بیان کرد: مأموران پس از شناســایی 
این افراد در هماهنگی با مقام قضایی و در عملیاتی 
مشــترک ۳ تن از این افراد را در شهر کرمانشاه و 
یک نفر دیگر را نیز در یکی از اســتان های مرکزی 

کشور دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی  استان کرمانشاه خاطرنشان 
کرد: در بازرسی از مخفیگاه های این افراد که همگی 
جزو اراذل و اوباش سابقه دارند تعدادی سلاح سرد 
که از آنها در به شــهادت رساندن سرگرد جواهری 

استفاده کرده بودند، کشف شد.
جاویدان با بیان اینکه این افراد در اختیار پلیس 
قــرار دارند و این افراد در بازجویی ها به درگیری با 
شهید جواهری که منجر به شهادت وی شد، اعتراف 
کردند افزود: بازجویی های تکمیلی از این افراد توسط 

مأموران ادامه دارد.
فرمانده انتظامی  اســتان کرمانشاه با تأکید بر 
اینکه جایی برای افراد مجرم و خلافکار در کرمانشاه 
وجود ندارد گفت: پلیس قاطعانه با هرگونه ناامنی 
برخورد و پاســخ دندان شکنی به افراد آشوب طلب 

می دهد.
وی بــا بیان اینکه برخیها با سوءاســتفاده از 
مطالبه گری عامه مردم و تحت تأثیرات جو رسانه ای 
دشمنان نظام و انقلاب، دست به اقداماتی زدند که در 
شان کشور و نظام جمهوری اسلامی نبود، خاطرنشان 
کرد: پلیس بنابر وظیفه ذاتی خود مقتدرانه با عوامل 

آشوب و ناامنی برخورد کرد.
نحوه جبران  بررســی  هیئت  تشکیل 

خسارات شهروندان
خبر دیگر اینکه رئیس جمهور دستور داده است 
هیئتی برای بررسی نحوه جبران خسارات شهروندانی 
کــه در حوادث هفته پایانی آبان ماه دچار آســیب 
شده اند، تشکیل شود.  طبق دستور حجت الاسلام 
روحانــی، این هیئت متشــکل از وزرای کشــور، 
دادگستری و معاون حقوقی رئیس جمهور، موظف 
شده که ضمن بررسی حقوقی، اجتماعی و اقتصادی 
موضوع، نحوه جبران خسارات را مشخص و گزارش 

نهایی را در اسرع وقت به رئیس جمهور ارائه کند.
 در جریان حوادث هفته پایانی آبان ماه، گروهی 
از شهروندان دچار صدمات و آسیب هایی شدند که 
این دستور زمینه جبران لطمات و خسارات آنان را 

مهیا می کند.

سومین روز ثبت نام از داوطلبان یازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی دیروز 
در محل ستاد انتخابات در وزارت کشور ادامه 

داشت.
طبق گفته ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور، 
روز گذشــته ۱۸۴۴ نفر در انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ثبت نام قطعی کردند. موسوی 
دیروز اعلام کرد: »۸۹ درصد ثبت نام کنندگان آقایان 

هستند.«
روز دوشنبه بیشترین چهره هایی که در انتخابات 
ثبت نام کردنــد از نماینــدگان ادوار مجلس بودند. 
»محمد خدابخشی«، »عبدالحمید خدری« و »حسین 
رضازاده« تنها نمایندگان مجلس دهم بودند که روز 
گذشته به ستاد انتخابات کشور آمدند و ثبت نام کردند.
»سید اســماعیل موسوی« ســخنگوی ستاد 
انتخابات کشور در پایان سومین روز ثبت نام نامزدهای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران 
آخرین آمار و اطلاعات از ثبت نام کنندگان را اعلام کرد.
وی گفت: مجموعا در طول این سه روز ۳ هزار و 
۸۰ نفر از داوطلبان برای ثبت نام مراجعه کرده اند که 
نسبت به ســه روز اول دوره قبل ۱۳ درصد افزایش 

داشته است.
موسوی اظهار داشت: ۲۷۴۲ نفر از این افراد مردان 
هستند که معادل ۸۹ درصد داوطلبان است و ۳۳۸ نفر 
از جمله خانم ها هستند که ۱۱ درصد کل داوطلبان را 

به خود اختصاص داده اند. 
وی ادامــه داد: نکته قابل توجــه افزایش تعداد 
ثبت نام زنان نسبت به دوره قبل به میزان ۵۱ درصد 

است.
 وی درخصوص ترکیب سن داوطلبان گفت: ۳۸ 
درصد زیر ۴۰ سال، ۵۶ درصد زیر ۶۰ سال و ۶ درصد 

باقیمانده بالای ۶۰ سال سن دارند.
موسوی گفت: ۲۷ درصد داوطلبان دارای سابقه 
ایثارگری هســتند یعنی از جمع جانبازان، آزادگان، 
فرزندان شهدا و رزمندگانی که بیش از شش ماه سابقه 

حضور در جبهه ها دارند، می باشند.
وی ادامه داد: چهار درصد از داوطلبان نیز سابقه 
نمایندگی مجلس شــورای اسلامی در ادوار گذشته 

را دارند.
ثبت نام کنندگان دیروز

»حجت الله دمیاد« اســتاندار کرمانشاه در دولت 
دهم و مدیرکل امنیتی وزارت کشــور در دولت دهم 
نیز در ســتاد انتخابات کشــور حاضر شد؛ »نصرالله 

جهانگرد« رئیس ســازمان فنــاوری اطلاعات و دبیر 
شورای عالی فناوری اطلاعات کشور در دولت یازدهم 
از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرد. »عسگر جلالیان« 
نماینده دوره هشتم مجلس شورای اسلامی با حضور 
در ستاد انتخابات کشور از حوزه انتخابیه کنگان برای 

انتخابات مجلس یازدهم ثبت نام کرد.
»کامــل عابدین زاده« نماینده مــردم خوی در 
دوره اول مجلس شورای اسلامی ظهر دیروز به ستاد 
انتخابات وزارت کشور آمد و از حوزه انتخابیه خوی برای 
انتخابات یازدهم مجلس ثبت نام کرد. او فقط یک سال 
با حداکثر سن قانونی یک نماینده مجلس فاصله دارد.
»علیرضا دهقان« مجری اخبار ورزشی تلویزیون 
که در دوره هشــتم مجلس شورای اسلامی نماینده 
مردم باغملک بود، ظهر دیروز به ستاد انتخابات کشور 
آمد و از حوزه انتخابیه دلیجان برای یازدهمین دوره 

مجلس ثبت نام کرد. دهقان گفت: من به طور مستقل 
در انتخابات شــرکت خواهم کرد و در صورت اینکه 
تایید صلاحیت و وارد مجلس شوم، پس از شکل گیری 
فراکسیون ها، در فراکسیون ولایی حضور خواهم یافت.

»ابوالقاسم رئوفیان« دبیرکل حزب اسلامی ایران 
زمین، »رحمت الله بیگدلی« عضو شورای مرکزی حزب 
تازه تاسیس جمهوریت ایران اسلامی )شاخه جدا شده 
حزب اعتماد ملی( و رئیس  دفتر سیاسی این حزب نیز 

برای مجلس ثبت نام کرد.
به گزارش مهر، »زهره الهیان« نماینده دور هشتم 
مجلس شورای اســلامی بعد از ظهر دیروز به ستاد 
انتخابات کشــور آمد و از حوزه انتخابیه تهران برای 

یازدهمین دوره مجلس ثبت نام کرد.
عضو جمعیت رهپویان انقلاب اســلامی پس  از 
ثبت نام در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در ستاد انتخابات کشور، در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: »بنا ندارم که مستقل در انتخابات شرکت 
کنم و اگر در لیست نیروهای انقلاب باشم در رقابت های 
انتخاباتی شرکت می کنم وگرنه از لیست ائتلاف حمایت 

خواهم کرد.
»ســید قاسم جاسمی« نماینده مردم کرمانشاه 
در مجلس دهم و عضو فراکسیون نمایندگان ولایی، 
»محمد سلیمانی« وزیر ارتباطات دولت احمدی نژاد و 
نماینده مردم تهران در مجلس نهم، »محمد حســن 
طریقت منفرد« وزیر بهداشــت دولت احمدی نژاد، 
»علی خضریان« عضو شورای مرکزی جبهه پایداری 
از دیگر افرادی بودند که دیروز ضمن حضور در وزارت 

کشور ثبت نام کردند.

3080 نفر تا پایان روز سوم
برای یازدهمین دوره مجلس ثبت نام کردند

بقیه از صفحه 2
حقیقت جو به ارائه نطق های پیش از دســتور جنجالی و ساختارشکن معروف بود. 
در یکی از پرســروصداترین این نطق ها، او با آیه اســترجاع )انالله و انا الیه راجعون(، 
سخنان خود را آغاز کرد و در ادامه ارکان و نهادهای نظام را به خشونت طلبی، ظلم و 

حق کشی متهم کرد.
حقیقت جو در دفاع از استعفای خود گفت: »چون دیگر امکان تداوم عمل به قسم 
نمایندگی برای اینجانب وجود ندارد حضور در خانه ملت دیگر برایم افتخاری محسوب 
نمی شــود لذا با اســتعفا اعتراض خود را نسبت به روند ناصواب نهادهای انتصابی و روند 
برگزاری انتخابات اسفند ۸۲ اعلام می دارم.« فاطمه حقیقت جو در سال های بعد به بهانه 

ادامه تحصیل، ایران را  ترک کرد و به آمریکا رفت و کشف حجاب هم کرد.
وی، مرداد ۹۶ در یک مصاحبه ضمن دفاع از اقدامی شنیع تحت عنوان »ازدواج سفید« 
گفته بود: »پس از سیزده سال زندگی مشترک طلاق گرفته و الان بدون اینکه رسماً با 
کسی ازدواج کرده باشم با یک آقایی دارم زندگی می کنم و بیشتر در واقع می خواهم ببینم 

که ما به درد هم می خوریم یا نمی خوریم.«

فرار خانوادگی و اقامت در منطقه اعیان نشین بروکسل
رجبعلی مزروعی یکی از فعالین مدعی اصلاحات بود که پس از انتخابات دوم خرداد 
۱۳۷۶ و روی کار آمدن دولت اصلاحات، به نهاد ریاست جمهوری رفته و به عنوان مشاور 
اقتصادی رئیس جمهوری به کار ادامه داد تا اینکه در انتخابات مجلس ششم به عنوان نماینده 
مردم اصفهان انتخاب شد. مزروعی با راه اندازی انجمن صنفی روزنامه نگاران پایگاهی را برای 
همکاری با محافل بین المللی مشکوک و وابسته به سرویس های جاسوسی غرب مهیا کرد.

بعد از روی کارآمدن دولت نهم و کنار رفتن وی از هرگونه مسئولیت دولتی، مزروعی 
بنا را بر تخریب ارکان و ماهیت نظام گذاشت. سرانجام رجبعلی مزروعی پس از فتنه ۸۸ 
متواری و به صورت غیرقانونی از کشور خارج شد و سر از بلژیک درآورد. فرزند وی، حنیف 
مزروعی، نیز که سال ۱۳۸۴ در پی کشف شبکه رسانه ای همکار با سرویس های اطلاعاتی 
بیگانه دســتگیر شده بود، اندکی پیش از رجبعلی مزروعی از کشور خارج شده و همراه 
وی به فعالیت علیه نظام و مردم در رسانه های ضدانقلابی روی آورد. رجبعلی مزروعی که 
در طول ســال های پس از انقلاب و بالأخص در دوران اصلاحات، به مواهب مالی ویژه ای 

دسترسی داشت، در یکی از بهترین مناطق بروکسل، پایتخت بلژیک زندگی می کند.

دریافت دستمزد برای لجن پراکنی علیه مردم ایران
نورالدین پیرموذن در مجالس ششــم و هفتــم از نمایندگان اصلاح طلب مجلس و 
سخنگوی فراکسیون اصلاح طلبان مجلس هفتم بود که در دوره هشتم انتخابات مجلس از 
سوی شورای نگهبان رد صلاحیت و پس ازآن به آمریکا متواری شد. این نماینده اصلاح طلب 
برای جلب اعتماد آمریکا به منظور دریافت مستمری و گرین کارت، به لجن پراکنی پرداخته و 
اهانت های فراوان و سخیفی علیه نظام و مردم ایران بیان کرده بود. پیرموذن با انتشار برخی 
عکس های خاص و سخیف به صورت عمومی، ماهیت خود را بیش از پیش به نمایش گذاشت.

رسیدن سلحشوری و موسوی خوئینی به یک نقطه
حالا وارثان همان نمایندگان متواری و خارج نشــین یا همان عناصری مانند پروانه 
سلحشوری که در پاسخ به یک خبرنگار رسانه بیگانه مبنی بر اینکه »اگر نخواهم روسری 
ســر کنم می توانم ســر نکنم؟« گفته بود: »بله البته زمانش فرا می رسد!« و دیروز هم با 
شبکه خانواده پهلوی مصاحبه کرده است، بعد از گذشت ۴ سال- بی آنکه از عملکرد خود 
کارنامه ای ارائه کنند- دست به حاشیه سازی زده و کلیت نظام اسلامی را هدف گرفته اند.

جالب آنکه علی اکبر موسوی خوئینی نیز یکی دیگر از نمایندگان اصلاح طلب مجلس 

ششم بود که سال های بعد به آمریکا  گریخت. موسوی خوئینی قبل از فرار از کشور به جرم 
اقدام علیه امنیت ملی و شرکت در تجمعات غیرقانونی و تحریک اغتشاشگران محکوم شده 
بود که مدتی هم در زندان بود. وی در ماه های گذشته در یکی از برنامه های به اصطلاح 

سیاسی شبکه بهایی صهیونیستی »من و تو« حاضر شد.
نماینده جنجالی: با دولت زیادی مهربان بودیم

محمود صادقی نماینده جنجالی و حاشیه ســاز دیگری است که مواضع رادیکالی و 
تند او همواره به مذاق همان خارج نشین ها و نمایندگان فراری خوش آمده است. وی که 
چندی پیش برای جبران بی عملی و انفعال و کم کاری خود دست به استعفای صوری زده 
بود! در مصاحبه ای بند را آب داده و در اثبات »وکیل الدوله بودن« خود گفته بود: »صادقانه 
می پذیرم که در برخی مواقع، ما بیش از حد با وزرا مهربان باشــیم که ضعف نظارتی ما 
را در پی داشــته است«. به نظر می رسد برخی نمایندگان لیست های تکراری و پولی، در 
حال پیمودن راهی هستند که سال ها پیش امثال رجبعلی مزروعی، فاطمه حقیقت جو، 
نورالدین پیرموذن و علی اکبر موسوی خوئینی پیمودند و اینک برای گذران زندگی فلاکت 

بار خود، مشغول پادویی آشکار برای دشمن هستند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

وارثان نمایندگان فراری پس از 4 سال یاد »رأس امور« افتادند!

فیاض شجاعی، دادستان دیوان محاسبات، 
مصوبه هیئت دولت در ارز ۴200 تومانی را از 
مصادیق تصمیم نادرســت منجر به تضییع 
حقوق بیت المال برشــمرد و گفت: »به علت 
این سیاست و مصوبه غلط هیئت دولت، این 
منابع هدر رفت و در قالب رانت، صرف کالاهای 

غیر اساسی شد.«
فیاض شجاعی، دادستان دیوان محاسبات در 
مصاحبه با خبرگزاری صداوســیما با تبیین نتایج 
رســیدگی به پرونده ارزی موسوم به ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی گفت: »طبق این مصوبه هیئت وزیران، این 
نرخ، هم برای کالاهای غیراساسی و غیر ضروری و 
هم برای کالاهای اساسی به طور یکسان تعیین شد 
و آثاری را متوجه کشور کرد که در نامه ای به معاون 
اول رئیس جمهور در ۲۵ خرداد ۹۸ ؛ آقای جهانگیری 

را به آن آثار توجه دادم و نوشــتم که این سیاست 
ارزی، اولاً خلاف مقررات و اسناد بالادستی است و 

ثانیا؛ً آثاری بر نظام اقتصادی کشور تحمیل کرد.«
دادســتان دیوان محاســبات گفت: ارز ۴۲۰۰ 
تومانی عاید کســانی شد که فرصتی پیدا کردند تا 
بدون قید و شــرط اقلامــی وارد کردند که چندان 

ضرورت و اهمیتی برای کشور نداشت.
وی تصریح کرد: در شــرایطی که برای جذب 
یــک دلار به آب و آتش می زدیم و این منابع ارزی 
می توانست صرف امور تولیدی و سرمایه گذاری هایی 
شود که اقتصاد ما تشنه آن است یا حداقل باید صرف 
واردات کالاهای اساسی می شد به نحوی هزینه شد 

که با شرایط کنونی ارزی مواجه هستیم.
دادســتان دیوان محاسبات گفت: مواقعی که 
منابع ارزی کشور از محل صادرات کالاهای نفتی و 

غیر نفتی به وفور در اختیار باشد شاید ۳ میلیارد و 
۴۵۹ میلیون دلار، خیلی عدد بزرگی نباشد، اما در 
مقطعی که حتی به یک دلار در عرصه سرمایه گذاری 
نیاز داریم به علت این سیاست و مصوبه غلط هیئت 
دولــت، این منابع هدر رفت و در قالب رانت، صرف 

کالاهای غیر اساسی شد.
آقای شجاعی، مشخص شدن نحوه شکل گیری و 
استفاده از رانت ها را مستلزم دستیابی به ریز اطلاعات 
دانست و تاکید کرد: خوشبختانه دستگاه های نظارتی 
مانند سازمان بازرسی و نهادهای اطلاعاتی و حفاظتی 
با مشــارکت یکدیگر به این پرونده ورود کردند تا 
کســانی که از رانت این سیاست غلط و این مصوبه 

نادرست منتفع شدند شناسایی شوند.
وی وظیفــه دیوان محاســبات را در این گونه 
پرونده ها، عمدتاً کلان نگری دانست و افزود: به همین 

علت است که این نامه به معاون اول رئیس جمهور 
نگاشته و تصریح شد که چنین تصمیمی از جانب 

دولت، مغایر با نظام ارزی کشور بود.
شــجاعی همچنین این مصوبه هیئت دولت را 
از مصادیق تصمیم نادرست منجر به تضییع حقوق 
بیت المال برشمرد و اضافه کرد: این، عنوانی است که 
دیوان محاسبات قائل به آن است و به همین علت از 

مسئولان ذیربط، مطالبه توضیح کردیم.
دادستان دیوان محاسبات تاکید کرد: ۱۸ میلیارد 
دلاری که در قالب ارز ۴۲۰۰ پرداخت شــده  ؛ گم 
نشده است و این تعبیر درستی نیست، ما می گوییم 
تضییع شده است یعنی اگر می خواستیم یارانه بدهیم، 
مابه التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی با ارز تعادلی بازار را باید 
برای چه کالاهایی می دادیم؟ به کالاهای اساسی نه 

کالاهایی که هیچ ضرورتی برای کشور ندارد.

دادستان دیوان محاسبات:

واگذاری ارز 4۲۰۰ تومانی یک تصمیم نادرست 
و تضییع بیت المال بود


